
 

Tisková zpráva:         Třebíč 30. 9. 2011 
 

Koláč pro hospic v T řebíči 
 
Oblastní charita Třebíč pořádá ve čtvrtek 6. října 2011  akci Koláč pro domácí hospicovou péči. 
Půjde o připomínku Světového dne hospicové a paliativní péče. Konat se bude od 9  hodin na 
Karlov ě a Komenského nám ěstí v T řebíči. Dvacetikorunou za kolá č mohou občané přispět 
na nákup obvazového materiálu  pro nevyléčitelně nemocné osoby, o které se stará středisko 
Domácí hospicové péče Třebíč.  
 
 
Co Světový den hospic ů a paliativní pé če znamená?  Proč kolá č pro hospic?  
 
Světový den hospiců a paliativní péče je jednotný den pro konání akcí po celém světě, jehož 
cílem je oslavit a podpořit hospicovou a paliativní péči.  
Letos se Světový den hospiců a paliativní péče koná již pošesté a jeho heslo zní: „Sharing the 
Care“  - tedy podílení se, sdílení pé če.  
Řada českých a moravských hospiců se této akce již tradičně účastní .  
Jaké jsou cíle Sv ětového dne hospic ů a paliativní pé če?  

• zvýšit povědomí o potřebách lidí s prognózu přežití několika týdnů, dní nebo hodin - v 
oblasti zdravotní, sociální, praktické, duchovní,  

• vytvářet prostor pro diskusi o těchto tématech,  
• zlepšovat dostupnost hospicové a paliativní péče po celém světě,  
• získat prostředky na podporu a rozvoj hospicové a paliativní péče.  

 
 
Domácí hospicová pé če Třebíč 
 
Oblastní charita T řebíč prost řednictvím domácí hospicové pé če nabízí strávení 
posledních dní a týdn ů života nemocného v domácím prost ředí. Tato péče znamená 
pomoc a podporu rodině, která se stará o blízkého člověka v závěrečné fázi života. Vychází 
z přání a potřeb nemocného a jeho rodiny. Domácí hospicová péče v sobě kombinuje péči 
ošetřovatelskou, lékařskou a pečovatelskou s pomocí v oblasti sociálně-právní, psychologické 
či duchovní. Poskytuje všestrannou oporu příbuzným a přátelům umírajících, pomáhá jim 
zvládat jejich zármutek i po smrti blízkého člověka.  
 
Kontaktní osoby: 
Hana Lišková, vedoucí-koordinátor odleh čovací služby  
Vltavínská 1376, 674 01  Třebíč 
tel: 420 568 420 200  mobil: 420 733 676 676, e-mail: dhp.trebic@charita.cz 
  
Pavla Dvo řáková, vedoucí Charitní ošet řovatelské služby v rodinách T řebíč a půjčovny 
zdravotních a rehabilita čních pom ůcek 
L. Pokorného 15, 674 01  Třebíč 
tel. 568 408 475, 608 860 175, e-mail: chos.trebic@charita.cz 
 



 

Informace najdete také na webových stránkách: www.trebic.charita.cz   
 
 
Ing. Marie Paločková 
asistentka Oblastní charity Třebíč 
L. Pokorného 15, 674 01  Třebíč 
tel. 568 408 470 
e-mail: trebic@charita.cz 
 
 


